
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2018/3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2018
a las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de 15 itinerarios formativos en el ámbito del proyecto “form@ jaén” en el
marco del programa de ayudas del fondo social europeo, previstas en el programa operativo de
empleo juvenil (ayudas AP-POEJ), destinadas a la integración sostenible de personas jóvenes en el
mercado de trabajo, en el contexto del sistema nacional de garantía juvenil

Valor estimado del contrato 383.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 383.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.200 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 30 de septiembre de 2018

Lugar de ejecución
Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Condiciones Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Declarar desierto del procedimiento abierto, convocado para la contratación de “SERVICIOS PARA LA GESTIÓN DE
15 ITINERARIOS FORMATIVOS EN EL ÁMBITO DEL PROYECTO ‘FORM@ JAÉN”, los siguientes lotes:
- LOTE 2: Gestión de un curso sobre “OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA”, ascendente a la cantidad de 19.250
euros.
- LOTE 5: Gestión de un curso sobre “OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE-BAR”, ascendente a la
cantidad de 15.950 euros
Al no haberse recepcionado ninguna oferta a la licitación a la vista del certificado de plicas emitido por el Servicio de
Gestión y Contratación.

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras. Ver apartado 8 Anexo I características
del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Social Europeo. Iniciativa de empleo juvenil

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión de un curso sobre “Operaciones Básicas de Cocina”

Presupuesto base de licitación
Importe 19.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierto del procedimiento abierto, convocado para la contratación de “GESTIÓN DE 15
ITINERARIOS FORMATIVOS EN EL ÁMBITO DEL PROYECTO ‘FORM@ JAÉN”
LOTE 2: Gestión de un curso sobre “OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA”, ascendente a la cantidad de 19.250
euros, al no haberse recepcionado ninguna oferta a la licitación a la vista del certificado de plicas emitido por el
Servicio de Gestión y Contratación.
Fecha del Acuerdo 26/03/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8382fa7c-b026-400b-928e-cff067b61e18


Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras. Ver apartado 8 Anexo I características
del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Gestión de un curso sobre "Operaciones Básicas de Restaurante-Bar"

Presupuesto base de licitación
Importe 15.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar desierto del procedimiento abierto, convocado para la contratación de “GESTIÓN DE 15
ITINERARIOS FORMATIVOS EN EL ÁMBITO DEL PROYECTO ‘FORM@ JAÉN”
LOTE 5: Gestión de un curso sobre “OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE-BAR”, ascendente a la cantidad
de 15.950 euros, al no haberse recepcionado ninguna oferta a la licitación a la vista del certificado de plicas emitido
por el Servicio de Gestión y Contratación.
Fecha del Acuerdo 26/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a Municipios. Servicio de
Gestión y Contratación.

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2018 a las 12:00 horas
Fecha y Hora modificables.

Contacto

Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaría del Tribunal de Contrato.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaría del Tribunal de Contrato.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Horario de 9 h a14 h en el Registro del órgano de contratación. Podrán presentarse, asimismo, en
las oficinas de correos extendiéndose el horario de presentación hasta el cierre de las respectivas oficinas. No se
admitirá la presentación en ningún otro lugar. Todo ello, en cumplimiento de lo establecido en el art. 80.2 del RD
1098/2001 de 12 de octubre y el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares de aplicación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgR0nZjfFVUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en B.O.P. Jaén

Fecha de publicación 23/02/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-23&numeroEdicto=809&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018

Publicación en B.O.P. Jaén

Fecha de publicación 22/02/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-22&numeroEdicto=792&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018

ID 0000002904307 |  2018-092451 | mié, 11 abr 2018 13:39:23:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26570669547206554357814477287256346277 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgR0nZjfFVUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-23&numeroEdicto=809&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-02-22&numeroEdicto=792&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018

